ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от  S■£. АЛ? —
город Белореченск

О внесении изменений в постановление
администрации Белореченского городского

поселения Белореченского района от
7 октября 2022 г. № 1091 «Об утверждении Положения

о квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в администрации

Белореченского городского поселения
Белореченского района»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г.
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7
Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной
службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая
2012 г. № 2490 «О типовых квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Законом Крас
нодарского края от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О реестре муниципальных
должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском
крае», в целях приведения муниципальных правовых актов Белореченского
городского поселения Белореченского района в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского город
ского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению адми
нистрации Белореченского городского поселения Белореченского района от
7 октября 2022 г. № 1091 «Об утверждении Положения о квалификационных
требованиях для замещения должностей муниципальной службы в админи
страции Белореченского городского поселения Белореченского района»:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 раздела 1 Положения о квалификационных
требованиях изложить в новой редакции:

«1) по главным должностям муниципальной службы - высшее образо
вание не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности
органа или по профилю замещаемой должности;»

1.2. Пункт 1 раздела 2 Положения о квалификационных требованиях
изложить в новой редакции:

«1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливают
ся следующие квалификационные требования к стажу муниципальной служ
бы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) главных должностей муниципальной службы — не менее одного года
стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направ
лению подготовки;

2) ведущих, ст
без предъявления требования к стажу».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы
ления по правовому и организационному обеспечению С.И. Рвачёва.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

арших и младших должностей муниципальной службы -

Белореченского городского поселения, начальника управ-

0Б^Й ОТДЕЛ
V рааде(|^

r IpJeOBOMy
JI it 14 14 ■> о '

Глава Белореченск^
городского поселений и ор"°н^в'

V, \ ООГ’Гл.».,

А.В. Абрамов